
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 4 de marzo de 2010. 

 
VISTO el expediente Nº 21.100-790.816/10, por cuyas actuaciones la 

Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, propicia la incorporación de ciudadanos y 
ciudadanas en calidad de Aspirantes a Oficial de Policía, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución Nº 5632 de la Dirección General de Cultura y Educación 
de fecha 13 de octubre de 2005, se aprobó el diseño curricular de la Carrera Tecnicatura Superior en 
Seguridad Pública; 

 
Que los causantes fueron seleccionados conforme al procedimiento aplicado 

por la Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, a través de la Superintendencia de Formación 
Básica, y se encuentran cursando en el Instituto de Formación Policial “Juan Vucetich” y en la Escuela 
de Formación Básica de Policía de Investigaciones; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que originará la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que el artículo 81 último párrafo de la Ley Nº 13.982, establece que: "...Los 

cursos que se estén desarrollando con el plan vigente, continuarán con su régimen habitual hasta su 
finalización, debiendo el personal egresado ser reescalafonado en las condiciones que establece el 
artículo 75..."; 

 

N° 21 
 
 

         LA PLATA, viernes 26 de marzo de 2010. 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 466, INCORPORANDO ASPIRANTES A OFICIAL DE POLICÍA, A 
LA CARRERA TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA EN EL 
INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL “JUAN VUCETICH” Y EN LA ESCUELA DE 
FORMACIÓN BÁSICA DE POLICÍA DE INVESTIGACIONES. 

 RESOLUCIÓN Nº 467,  INCORPORANDO ASPIRANTES A OFICIAL DE POLICÍA, 
A LA CARRERA TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA EN EL 
INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL “ROSENDO MATÍAS”. 

 RESOLUCIÓN Nº 654, ASIGNANDO CON EL NOMBRE DE “COMISARIO 
GENERAL (RA) ENRIQUE EVERARDO SILVA” AL EDIFICIO QUE OCUPA LA CAJA 
DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LAS POLICÍAS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 

 DESAFECTACIONES DEL SERVICIO. 
 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones que le confieren 

las Leyes Nº 13.757, y Nº 13.201, modificada por Ley Nº 13.369, y el Decreto Nº 3326/04, 
modificado por Decretos Nº 3436/04 y Nº 2857/05 y Ley Nº 13.982; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Incorporar a partir del 27 de abril de 2009, en calidad de Aspirante a Oficial de 
Policía, a la Carrera Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, en el Instituto de Formación Policial 
"Juan Vucetich", a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de individualización se consignan a 
continuación, por los motivos expuestos en los considerandos.  
 
ALMIRON YESICA EVA (DNI. 32.549.397 - clase 1986), legajo Nº 180.511.  
CARRIZO DIEGO ALBERTO (DNI. 28.916.976 - clase 1981), legajo Nº 180.506.  
KUNZ LEANDRO FEDERICO (DNI. 27.825.135 - clase 1980), legajo Nº 180.514. 
 
ARTÍCULO 2°.- Incorporar a partir del 27 de abril de 2009, en calidad de Aspirante a Oficial de 
Policía, a la Carrera Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, en la Escuela de Formación Básica de 
Policía de Investigaciones, a los ciudadanos cuyos datos de individualización se consignan a 
continuación, por los motivos expuestos en los considerandos.  
 
GUTIÉRREZ ALVARO DAVID (DNI. 31.741.551 - clase 1985), legajo Nº 180.512.  
OCAMPO JUAN DE DIOS (DNI. 32.432.611 - clase 1986), legajo Nº 180.513. 
 
ARTÍCULO 3°.- Dejar establecido que las incorporaciones dispuestas en los artículos anteriores 
tendrán carácter de condicional, quedando sujetas al seguimiento y evaluación del proceso formativo 
que realice la Subsecretaría de Institutos de Formación Policial y el cumplimiento de los requisitos 
psicofísicos exigidos para la designación. 
 
ARTÍCULO 4°.- Determinar que a los Aspirantes a Oficial de Policía incorporados por el presente acto, 
en el ámbito de la Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, podrá denominárselos CADETES 
para el trato personal. 
 
ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande el cumplimiento de los artículos 1° y 2° de la presente, será 
atendido con la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 11117- Categoría de Programa: 
ACE-002 - Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida 
Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General 
Ejercicio 2010 - Ley Nº 14.062. 
 
ARTÍCULO 6°.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, 
y a la Dirección General de Administración, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección 
General de Gestión de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos -Dirección de Personal 
Regímenes Policiales-. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN No 466. 

 
Dr. CARLOS ERNESTO STORNELLI 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
____________________ 

 
LA PLATA, 4 de marzo de 2010. 

 
VISTO el expediente Nº 21.100-778.508/10, por cuyas actuaciones la 

Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, propicia la incorporación de ciudadanos y 
ciudadanas en el Instituto de Formación Policial “Rosendo Matías”, y 
 



Boletín Informativo N° 21 

 

 -3-

CONSIDERANDO: 
 

Que los causantes fueron seleccionados conforme al procedimiento aplicado 
por la Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, a través de la Superintendencia de Formación 
Básica, y se encuentran cursando en el Instituto de Formación Policial “Rosendo Matías”; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones que le confieren 

las Leyes Nº 13.757, Nº 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 1050/09 y Ley Nº 
13.704, prorrogada por Leyes Nº 13.482 y Nº 14.060; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Dar por incorporados, a partir del 26 de octubre de 2009, en calidad de Cadetes, en 
el Instituto de Formación Policial “Rosendo Matías”, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO, que consta de cinco (5) fojas y forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Dejar establecido que las incorporaciones dispuestas en el artículo anterior tendrán 
carácter de condicional, quedando sujetas al seguimiento y evaluación del proceso formativo que 
realice la Subsecretaría de Institutos de Formación Policial y el cumplimiento de los requisitos 
psicofísicos exigidos para la designación. 
 
ARTÍCULO 3°.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1° de la presente, será atendido 
con la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 11117- Categoría de Programa: PRG006-
SUB002 - Finalidad 3 - Función 4 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Partida Principal 1 - Partida 
Subprincipal 1 - Régimen Estatutario 03 – Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General 
Ejercicio 2010 - Ley Nº 14.062. 
 
ARTÍCULO 4°.- Registrar, comunicar, notificar a la Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, 
y a la Dirección General de Administración, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección 
General de Gestión de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos -Dirección de Personal 
Regímenes Policiales-. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 467. 

Dr. CARLOS ERNESTO STORNELLI 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 

____________________ 
 

 
ANEXO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES    DNI Clase Legajo 
     

1 ABREGÚ JUAN MANUEL 33841453 1988 180261 
2 ACEVEDO JOSÉ CARLOS 35218944 1990 180262 
3 ACOSTA JUAN IGNACIO 36482683 1991 180263 
4 ACOSTA PABLO DAMIÁN 28042058 1980 180264 
5 ACOSTA VÍCTOR ANTONIO 30027499 1983 180265 
6 ADRIO JONATAN EZEQUIEL 35948768 1990 180266 
7 AGUILERA SERGIO JAVIER 35357674 1990 180267 
8 AGUIRRE ELIANA GISELE 34271957 1988 180268 
9 AGUIRRE LEANDRO NICOLÁS 34534708 1989 180269 
10 AHMAD ALEJANDRO DANIEL 29763053 1982 180270 
11 ALARCON CRISTIAN ALEJANDRO 27724560 1979 180271 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

12 ALEGRE CESAR AUGUSTO 27051615 1979 180272 
13 ANDRADA LUCAS ALBERTO 30958279 1984 180273 
14 ANTUNEZ HUGO ENZO 29807378 1983 180274 
15 APONTE SERGIO ADRIÁN 31635583 1985 180275 
16 ARDILES JONATAN MAXIMILIANO 34955740 1989 180276 
17 AREVALO CARLA MAGALI 33452238 1988 180277 
18 ARGAÑARAS FRANCISCO JAVIER 29553031 1983 180278 
19 ARRIETA FACUNDO RENE 35795261 1991 180279 
20 ARTAZA JULIO MATÍAS 27178417 1979 180280 
21 ASPANI SEBASTIAN RUBÉN 34153162 1989 180281 
22 AVALOS MIGUEL ÁNGEL 34581890 1989 180282 
23 AVALOS PABLO GERMÁN 30245911 1983 180283 
24 BÁEZ CAROLINA ANDREA 34515131 1989 180303 
25 BALLESTEROS SAÚL ALBERTO 33851288 1989 180284 
26 BARATELLI GUILLERMO MATÍAS 28671928 1981 180285 
27 BARREÑA BEATRIZ AZUCENA 30891207 1984 180289 
28 BARRERA JORGE LEONARDO 30450886 1983 180286 
29 BARRETO EDUARDO MATÍAS 27845782 1980 180287 
30 BARRETO EZEQUIEL ÓSCAR 35321653 1990 180288 
31 BASADRE JOSÉ MARÍA 34391821 1989 180290 
32 BATTISTA FERNÁN 34578598 1989 180291 
33 BENEGA CINTHIA JOHANNA 36162695 1991 180292 
34 BENITEZ FERNANDEZ LUIS ALBERTO 18860024 1982 180293 
35 BENITEZ JONATAN JAVIER 33880860 1988 180294 
36 BENITEZ JONATHAN LEANDRO 30744597 1984 180295 
37 BERNARDIS WALTER DANIEL 31262165 1984 180296 
38 BOLAÑO GONZÁLEZ BARBARA ESTEFANÍA 34546185 1989 180297 
39 BOYAN CRISTIAN HUGO 28327109 1981 180298 
40 BRINDO ALEGRE CRISTIAN MIGUEL 33465813 1988 180299 
41 BRITOS ELIAS ABEL 33653444 1988 180300 
42 BRITOS MAURO EZEQUIEL 29695654 1982 180301 
43 BROWN EDUARDO 29770771 1982 180302 
44 CABALLERO RICARDO NORBERTO 34411006 1989 180304 
45 CABRAL LUIS ALBERTO 30677390 1983 180305 
46 CABRERA OSCAR LEONARDO 28085416 1980 180306 
47 CALDERÓN JOSÉ HERNÁN 34253679 1988 180307 
48 CALLEJAS CINTIA CANELA 32488404 1986 180308 
49 CANALES MATÍAS GASTÓN 31185597 1985 180309 
50 CANDÍA MAXIMILIANO DAVID 34691023 1989 180310 
51 CANTEROS ROCIÓ JIMENA 33230059 1987 180311 
52 CAÑETE DIEGO SEBASTIAN JOSÉ 29033276 1981 180320 
53 CAÑETE PEDRO SEBASTIAN 36270324 1991 180321 
54 CAPASSO FERNANDO IVAN 32678107 1986 180312 
55 CAPMANY MATTEO JORGE EMILIANO 28869142 1981 180313 
56 CARO EMILIANA JULIETA 35184699 1990 180314 
57 CARRIZO CAROLINA 35431758 1990 180315 
58 CARRIZO DAVID ANTONIO 35792766 1990 180316 
59 CARRUEGA DIEGO HÉCTOR FERNANDO 34518833 1989 180317 
60 CAYRE CARLOS EZEQUIEL 30229688 1984 180319 
61 CEJAS ERICA CRISTINA 28031201 1980 180322 
62 CHAILE EDUARDO HIPÓLITO 30974408 1984 180323 
63 CHAVEZ SOFÍA 32605319 1986 180324 
64 COCILOVA ELIO 33035285 1987 180325 
65 COLLIARD DAMIÁN LEONARDO 33936083 1988 180326 
66 CONCHA MONICA BEATRIZ 35254553 1990 180327 
67 CORONEL MAXIMILIANO 32770980 1987 180328 
68 CORREA MATÍAS LEONARDO ANDRÉS 31317940 1985 180329 
69 CORTAZAL NAHUEL EMILIO DE JESÚS 35139209 1990 180330 
70 COTABARREN BARBARA SOLEDAD 31433448 1985 180331 
71 D'AMICO YOLANDA NOEMI 36172635 1990 180332 
72 DEMARE GUSTAVO MARTÍN 33448735 1988 180333 
73 DESALBO DAIANA PAULA 35409037 1990 180334 
74 DÍAZ DANIEL ANTONIO 29103555 1982 180335 



Boletín Informativo N° 21 

 

 -5-

75 DÍAZ JUÁREZ MARTÍN EMILIO 31672531 1985 180336 
76 DÍAZ NICOLÁS ISMAEL 35331404 1990 180337 
77 DÍAZ RODOLFO LEONARDO 31172083 1984 180338 
78 DODDS GISELA NOEMI 33538307 1987 180339 
79 DOSTAL ERNESTO EMMANUEL 34631112 1989 180340 
80 DZIKOSKI CRISTIAN ANDRÉS 30954495 1984 180341 
81 ESCALADA GABRIEL LORENZO 35880575 1991 180342 
82 ESCOBAR NICOLÁS DAMIÁN 31203621 1984 180343 
83 ESPINDOLA JORGE OSCAR 32647310 1986 180344 
84 ESPINÓLA RAÚL ORLANDO 34172512 1989 180345 
85 ESPINOSA CLAUDIO FRANCISCO 32721646 1986 180346 
86 FALCÓN DEBORAH ANAHI 31568093 1985 180347 
87 FERNANDEZ GUILLERMO ANDRÉS 31643446 1985 180348 
88 FERNANDEZ ERNESTO SEBASTIAN 28079176 1980 180349 
89 FERNANDEZ LUCIANO NASIF MOISÉS 28563980 1981 180350 
90 FERNANDEZ PABLO LUCIANO 30531833 1983 180351 
91 FIORE ALEXANDER GABRIEL 35043346 1990 180352 
92 FLORES ROBERTO MARTÍN 35421428 1991 180353 
93 FRETES ARIEL ANDRÉS 30877691 1984 180354 
94 GALANTE EDUARDO ANDRÉS 29578107 1982 180355 
95 GALLI RICARDO DAMIÁN 32758666 1987 180357 
96 GALVAN CLAUDIA VERÓNICA 34200162 1989 180358 
97 GARCETE FLAVIA EMILCE 31190667 1984 180359 
98 GARCÍA ACUÑA LEANDRO GERMÁN 32945264 1987 180360 
99 GARCÍA CESAR ADRIÁN 31144145 1984 180361 
100 GARCÍA DANTE DAVID 33269430 1987 180362 
101 GARCÍA MATÍAS FERNANDO 31530994 1986 180363 
102 GARIN MICHELINI ROMINA LORENA 31073274 1984 180364 
103 GAUTO GABRIEL MAXIMILIANO 32770791 1987 180365 
104 GIL ANALIA VERÓNICA 31929202 1985 180366 
105 GILES CARLOS DARÍO 34670951 1990 180367 
106 GIMÉNEZ PEDRO 34086742 1980 180368 
107 GÓMEZ CAROLINA PATRICIA 28120768 1980 180369 
108 GONZÁLEZ MARTÍN ANDRÉS 27951548 1980 180370 
109 GONZÁLEZ ROSALÍA ELISABET 34986765 1989 180371 
110 GRATTONE DANIEL ESTEBAN 28287404 1980 180372 
111 GRILLO JONATHAN 35830206 1991 180373 
112 GUELLI JUAN MARTÍN 28664747 1981 180374 
113 GUTIÉRREZ CESAR MARCELO 28082698 1980 180375 
114 GUTIÉRREZ MATÍAS EZEQUIEL 31259672 1985 180376 
115 GUTIÉRREZ ROBERTO ALEJANDRO 29558126 1982 180377 
116 HERNÁNDEZ ENRIQUE AGUSTÍN 29408495 1982 180378 
117 HERRERA CARLOS ALBERTO 34955870 1990 180379 
118 HERRERA JESICA BEATRIZ 32200320 1985 180380 
119 IGLESIAS MARCELO FERNANDO 26851078 1978 180381 
120 IGNOMIRIELLO VANESA SOLANGE 31743484 1985 180382 
121 JANZEN ALEJANDRO 28351101 1980 180383 
122 KRISCOVICH JUAN MAXIMILIANO 30599045 1984 180384 
123 LACOSTE CELESTE ANABEL 32442128 1987 180385 
124 LAGO EMILIANO DANIEL 28702292 1981 180386 
125 LAMAS CARLA MARINA 32653945 1987 180387 
126 LEDESMA LEANDRO RAÚL 32324187 1986 180388 
127 LEGUIZA ESTEBAN DAMIÁN JESÚS 30774380 1984 180389 
128 LEIVA LUCAS EMMANUEL 33043819 1987 180390 
129 LEMES GABRIEL ALEJANDRO 32536966 1987 180391 
130 LESCANO MARÍA ELIZABETH 44689082 1987 180392 
131 LESNICHUK MARIANELA 31269627 1984 180393 
132 LEZCANO FERNANDO ARIEL 33341870 1988 180394 
133 LORENZO DIEGO SERGIO ROLANDO 28026196 1980 180395 
134 LUCERO ANALIS CINTIA NAIQUEN 31783688 1986 180396 
135 LUZ JOSÉ LUIS 31522582 1985 180397 
136 MACHAROLI BELÉN SANDRA 33742024 1988 180398 
137 MAIDANA CELESTE MILAGROS 35335908 1990 180399 
138 MAIDANA MARÍA ALEJANDRA 34236864 1988 180400 
139 MALDONADO EZEQUIEL RUBÉN 27829203 1979 180401 
140 MALDONADO MATÍAS SEBASTIAN 31299409 1985 180402 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

141 MALDONADO ROMINA ANABEL 29079133 1981 180403 
142 MALLIAS KAREN JAQUELINA 32676584 1986 180404 
143 MANCUELLO GABRIEL ALBERTO 33681459 1988 180405 
144 MARINELLI PABLO GABRIEL 36513104 1990 180406 
145 MARTÍNEZ ALEJANDRO ANDRÉS 31506032 1985 180407 
146 MASMUT MARIELA GRISELDA 33833837 1988 180408 
147 MAZZUCCO JORGE EMILIANO 35588732 1990 180409 
148 MEDINA BRUNO NICOLÁS 35033208 1989 180410 
149 MEDINA VERÓNICA SOLEDAD 33308435 1986 180411 
150 MENDOZA CESAR ALEJANDRO 35634319 1991 180412 
151 MIÑO RODRIGO MANUEL 32393782 1986 180413 
152 MONKE CRISTIAN JESÚS 30228832 1983 180414 
153 MONTAGNOLI CLAUDIO ARIEL 32716401 1986 180415 
154 MONTELLANO MATÍAS LUCAS 35404257 1990 180416 
155 MOREYRA NÉSTOR RUBÉN 27536468 1979 180417 
156 MOYA LÓPEZ RAMIRO OSCAR 27051826 1979 180418 
157 MUÑOZ MARISOL OLGA 35433785 1990 180419 
158 NAVARRO DANIEL ORLANDO 34112917 1988 180420 
159 NUÑEZ OSCAR ESTEBAN 28304031 1980 180421 
160 NUÑEZ URBINA DARDO MAXIMILIANO 33244429 1987 180422 
161 OCAMPOS HÉCTOR ANDRÉS 35951167 1991 180423 
162 OCHOA EMMANUEL SEBASTIAN 34259242 1988 180424 
163 OJEDA PAMELA ELISABET 32161553 1986 180425 
164 OJEDAS FAUSTO JACOBO 33645616 1988 180426 
165 ORTIZ HÉCTOR HUGO 30227953 1983 180427 
166 ORTIZ MATÍAS NAHUEL 33954610 1988 180428 
167 OVIEDO CEFERINO IGNACIO 27524861 1979 180429 
168 PACHECO MARÍA NATALIA 34957218 1991 180430 
169 PAEZ NOEMI BEATRIZ 32788208 1987 180431 
170 PAÍS HUGO LUCIANO 28070395 1979 180432 
171 PARMA PABLO JAVIER 30506330 1983 180433 
172 PARRAGA COGA AGUSTÍN MARCELO 33482500 1987 180434 
173 PAZ DAIANA JACQUELINE 34889275 1990 180435 
174 PERAK NICOLÁS MATÍAS 32791355 1987 180436 
175 PERALINO DIEGO EMMANUEL 32978320 1987 180437 
176 PERERA CRISTIAN LIONEL 33151158 1987 180438 
177 PEREYRA CLAUDIA GABRIELA 30956231 1984 180439 
178 PEREYRA PATRICIO ROBERTO 30875538 1984 180440 
179 PÉREZ MARCOS JULIÁN 28660718 1981 180441 
180 PETRIELLA LUCAS EZEQUIEL 33060409 1987 180442 
181 PORTELA CARLOS EMMANUEL 35795135 1991 180443 
182 PUIG MATEO RUBÉN 32657045 1986 180444 
183 QUINTANA PEDRO EMMANUEL 34944369 1989 180445 
184 QUINTANA VÍCTOR DANIEL 35078032 1990 180446 
185 QUIROGA DIEGO JAVIER 29523319 1982 180447 
186 RANDONE DARÍO ENRIQUE 29839905 1982 180448 
187 RIBLE EZEQUIEL FRANCISCO 34416583 1989 180449 
188 RÍOS WALTER ALBERTO 32446643 1986 180450 
189 RIVERO ALBERTO FAVIAN 29214353 1982 180451 
190 ROA ORLANDO SAÚL 32133925 1986 180452 
191 ROBLES DIEGO MARIO 28129882 1980 180453 
192 RODRÍGUEZ ANA LAURA 33415767 1986 180454 
193 RODRÍGUEZ CRISTIAN RAMÓN 29511689 1982 180455 
194 RODRÍGUEZ HORACIO FAVIO ALEJANDRO 31885684 1985 180456 
195 RODRÍGUEZ RICARDO RAÚL 35097385 1990 180457 
196 ROJAS-ORELLANA CARLOS ALBERTO 29703924 1983 180458 
197 ROLDÁN GABRIEL JOSÉ 33995753 1988 180459 
198 ROLON GUSTAVO JAVIER 33072112 1987 180460 
199 ROMANO RAÚL ABEL 35180438 1990 180461 
200 ROMERO NAHUEL ENRIQUE 32464665 1986 180462 
201 RUIS DÍAZ EDUARDO MIGUEL 35412465 1990 180463 
202 SACCONE MIGUEL ÁNGEL 30934672 1984 180464 
203 SALAZAR MARCOS MATÍAS 27780487 1980 180465 



Boletín Informativo N° 21 

 

 -7-

204 SALIM MANUEL MATÍAS 29530993 1982 180466 
205 SALINAS VÍCTOR MANUEL 35180420 1990 180467 
206 SANABRIA FLEITAS HUGO 18826003 1981 180468 
207 SÁNCHEZ CECILIA NOEM1 32047203 1986 180469 
208 SÁNCHEZ MATÍAS EZEQUIEL 33000027 1987 180470 
209 SANDOVAL ROMINA ALEJANDRA 31102605 1984 180471 
210 SANTILLAN DULCE MARÍA ESTER 32991091 1987 180472 
211 SANTILLAN MARÍA LAURA 33689242 1988 180473 
212 SAPPA ANDRÉS DAVID 32108991 1986 180474 
213 SAUCEDO CARLOS ALBERTO 33608290 1988 180475 
214 SCELATTO IGNACIO RAÚL 33988579 1988 180476 
215 SILVA MARCELO FABIÁN 32008351 1985 180477 
216 SILVA MARIANA GISELA 31349554 1984 180478 
217 SOTO GUERRERO JULIO EMANUEL 33665887 1988 180479 
218 STAMPONE MARÍA SOLEDAD 34205600 1989 180480 
219 STECKEL GUSTAVO HERNÁN 27834925 1980 180481 
220 SUAREZ EMMANUEL ENRIQUE 32313017 1986 180482 
221 TAMBURRINO CARLA DONATA ANTONELA 33988495 1988 180483 
222 TAQUICHIRI IVAN ISAAC 30602603 1983 180484 
223 TAVIO VÍCTOR MANUEL 31926557 1985 180485 
224 TEJADA GUSTAVO ANDRÉS 33240400 1987 180486 
225 TELECHEA HAHN LUIS IGNACIO 31935122 1985 180487 
226 TELLO DAIANA DANIELA 35432239 1991 180488 
227 TORRENS VANESA LUJAN 27723699 1980 180489 
228 TORRES ALCARIA VANESA 32141420 1986 180490 
229 TORRES ESTELA DARÍA 35799228 1990 180491 
230 TORRES JUAN FRANCISCO 33777325 1988 180492 
231 TOSSI EMMANUEL ARIEL 33096556 1987 180493 
232 TRONCOZO GUSTAVO ORLANDO 28545702 1981 180494 
233 URQUÍZA JOSÉ ALBERTO 32558175 1986 180495 
234 URRUTY PEDRO DIEGO 33858114 1988 180496 
235 VALDEZ MAYRA NOEMI 33205117 1987 180497 
236 VELASCO MAYRA SOLEDAD 33086533 1987 180498 
237 VERA LUIS ALBERTO 29577390 1982 180499 
238 VICENTE CRISTIAN JONATAN 36378025 1991 180500 
239 VIERA DAMIÁN ALEJANDRO 32896600 1987 180501 
240 VILLALBA ESTEFANÍA CAROLINA 30953850 1984 180502 
241 XHARDEZ EDGAR JOSÉ 33324099 1988 180503 
242 ZAPPONI ROMINA PATRICIA 31899622 1985 180504 
243 ZERDA ABEL ALBERTO 35939836 1990 180505 

__________________ 
 

LA PLATA, 10 de marzo de 2010. 
 

VISTO que el Centro de Oficiales Retirados Policía de la Provincia de Buenos 
Aires, solicita la asignación al edificio de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de 
la Provincia de Buenos Aires, con el nombre de “Comisario General (RA) ENRIQUE EVERARDO SILVA”, 
y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que además de la petición de dicho Centro, en su sesión del día 2 de marzo 
del corriente año, el Directorio de la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la 
Provincia de Buenos Aires, avala y propicia por ante este Ministerio dicha asignación. 

 
Que teniendo en consideración que el citado Comisario General, durante su 

gestión como Jefe de Policía, trazó como una de las metas primordiales el resguardo y la protección de 
la familia policial, a través de la creación de la citada Caja, en reconocimiento al ser humano que en 
su diario quehacer y aún a riesgo de su propia integridad física, día a día pone de resalto el alto honor 
de ser Policía, y en amparo de su familia que vela constantemente por aquel que alejado de ella 
brinda su sacrificio para poder otorgarle una adecuada subsistencia. 

 
Que hombres como el referido, jamás entrarán en el olvido, pues concretaron 

en su trayectoria terrena senderos que permiten hoy transitar hacia la magnifica meta de brindar, a la 
familia policial, resguardo y protección en la etapa de la vida que más se necesita de ella. 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

Que su labor en favor del personal policial, se mantiene intacto en el 
reconocimiento de miles de afiliados al sistema, en el transcurso de treinta y cinco años desde la 
creación del Organismo, circunstancia que amerita asignar al edificio que lo ocupa, el nombre de 
“Comisario General (RA) Enrique Everardo Silva”. 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Asignar con el nombre de “Comisario General (RA) ENRIQUE EVERARDO SILVA”, al 
edificio que ocupa la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de la Provincia de Buenos 
Aires. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar a la Caja de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de las Policías de 
la Provincia de Buenos Aires, publicar en le Boletín Informativo. Cumplido archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 654. 

Dr. CARLOS ERNESTO STORNELLI 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 

 
Comisario (Cdo.) Legajo Nº 15.838 ANDUAGA, Ariel Bautista, perteneciente a la Jefatura 
Departamental Pinamar, por Inf. Arts. 198 incisos “f” y “h” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a 
partir del día 11-03-10. 
 
Subcomisario (Cdo.) Legajo Nº 20.619 MEDINA, Adrián Rito, perteneciente a la Comisaría San Martín 
5ta., por Inf. Arts. 204 inciso “h”, 207 inciso “h” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 
10-03-10. 
 
Subcomisario (Cdo.) Legajo Nº 22.192 BORDON, Cristian Alejandro, perteneciente a la Comisaría 
Lomas de Zamora 3ra., por Inf. Arts. 198 incisos “b” y “h” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a 
partir del día 15-03-10. 
 

Subcomisario (Cdo.) Legajo Nº 18.799 COMISARIO, Mario Orlando, perteneciente a la Comisaría San 
Clemente del Tuyu 3ra., por Inf. Art. 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 16-03-10. 
 
Oficial Principal (Cdo.) Legajo Nº 22.439 MONTENEGRO, Javier Roberto, perteneciente a la Comisaría 
San Fernando 3ra., por Inf. Art. 198 incisos “d” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 15-03-10. 
 
Oficial Inspector (Cdo.) Legajo Nº 26.533 ESPINOSA EIJO, Aníbal Ramón Ludovico, perteneciente a la 
Comisaría Lomas de Zamora 3ra., por Inf. Arts. 198 incisos “b” y “h” y 208 inciso “h”, del Decreto 
1050/09, a partir del día 15-03-10. 
 
Teniente (E.G.) Legajo Nº 145.672 TORREZ, Antonio Oscar, perteneciente a la Comisaría de Quilmes 
7ma., por Inf. Art. 208 inciso “c”, del Decreto 1050/09, a partir del día 14-03-10. 
 
Subteniente (S.G.) Legajo Nº 129.615 FERREYRA LEAL, Patricia Liliana, perteneciente a la Comisaría 
Ensenada 2da., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 10-03-10. 
 
Subteniente (E.G.) Legajo Nº 154.719 MENDOZA DOMÍNGUEZ, Emilio José, perteneciente a la 
Comisaría Distrital Oeste 4ta. San Alberto, por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a 
partir del día 16-03-10. 
 
Sargento (E.G.) Legajo Nº 163.945 JOSÉ, Claudio Gabriel, perteneciente a la Comisaría La Plata 11ra., 
por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 11-03-10. 
 



Boletín Informativo N° 21 

 

 -9-

Sargento (E.G.) Legajo Nº 000.096 CHÁVEZ, Marcos Hernán, perteneciente a la Estación de Policía 
Buenos Aires 2 –Morón-, por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 18-
03-10. 
 
Sargento Legajo Nº 151.838 SEGOVIA, José Ramón, perteneciente a la Comisaría Lanús 5ta., por Inf. 
Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 18-03-10. 
 
Sargento (E.G.) Legajo Nº 160.684 ROMERO, Diego Martín, perteneciente al Destacamento La Unión, 
por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 18-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 001.036 LEVANO MOZOMBITE, Fernando Iván, perteneciente a la Dotación 
Policía Buenos Aires 2 –Distrito Centro-, por Inf. Art. 198 incisos “f” y “h”, del Decreto 1050/09, a 
partir del día 13-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 174.682 FERNÁNDEZ, Mariana Gisela, perteneciente a la Comisaría Esteban 
Echeverría 5ta. –El Jagüel-, por Inf. Arts. 205 incisos “c” y “o” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, 
a partir del día 15-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 168.022 BARRAZA, Marcelo Gustavo, perteneciente a la Comisaría San 
Fernando 3ra., por Inf. Art. 198 incisos “d” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 15-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 167.033 FIEDIUKOWICZ, Mayra, perteneciente a la Comisaría Distrital General 
Guido, por Inf. Arts. 198 incisos “a” y “h” y 205 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 16-
03-10. 
 
Oficial Legajo Nº 174.814 HERMAN, Raúl Enrique, perteneciente a la Comisaría Almirante Brown 2da., 
por Inf. Arts. 198 incisos “a” y “h”, 205 inciso “o” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del 
día 18-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 167.027 FERNÁNDEZ TABOADA, Sabrina Soledad, perteneciente a la 
Comisaría Mar del Plata 5ta., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 
18-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 172.609 VIOLETTO, Luis Alfredo, perteneciente a la Comisaría Morón 6ta., por 
Inf. Arts. 202 inciso “g”, 205 incisos “a” y “o” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 
18-03-10. 

 
Dr. MANUEL SANDBERG HAEDO 

Auditor General de Asuntos Internos 
Ministerio de Seguridad 

                  Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 

 
 

Comisario Inspector Legajo Nº 14.798 JAIME, Gilberto Isidro, perteneciente a la Jefatura Distrital 
Ramallo, por Inf. Arts. 198 inciso “h” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 05-03-10. 
 
Comisario (Cdo.) Legajo Nº 16.003 FERNÁNDEZ, José Fabián, perteneciente a la D.D.I. La Plata, por 
Inf. Arts. 198 inciso “h”, 205 incisos “a”, “c” y “k” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del 
día 05-03-10. 
 
Comisario Legajo Nº 17.008 GALVÁN, Adolfo Oscar, perteneciente a la Comisaría Ramallo 2da., por 
Inf. Arts. 198 inciso “h” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 05-03-10. 

 
Comisario (Cdo.) Legajo Nº 16.109 MARIANO, Walter Mateo, perteneciente a la Comisaría Florencio 
Varela 1ra., por Inf. Art. 198 incisos “d” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 28-02-10. 
 
Subcomisario Legajo Nº 20.499 CORDOVA, Claudio Feliciano, perteneciente a la Comisaría Lomas de 
Zamora 4ta. –Lavallol-, por Inf. Art. 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 26-02-10. 

 
Oficial Principal (Cdo.) Legajo Nº 23.314 SARNIGUETTE, Guillermo Ariel, perteneciente a la Comisaría 
Florencio Varela 1ra., por Inf. Art. 198 incisos “d” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 28-02-
10. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

Oficial Inspector Legajo Nº 25.383 SALAS, Sergio Nicolás, perteneciente a la Comisaría Lomas de 
Zamora 4ta. –Lavallol-, por Inf. Art. 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 26-02-10. 
 
Oficial Inspector (Cdo.) Legajo Nº 26.158 BORRAJO, Sebastián Ramiro, perteneciente a la Comisaría 
Mar del Plata 6ta., por Inf. Arts. 205 incisos “k” y “o” y 208 incisos “d” y “h”, del Decreto 1050/09, a 
partir del día 28-02-10. 
 
Oficial Inspector (Cdo.) Legajo Nº 24.714 GAGLIANO, Andrés Fernando, perteneciente a la 
Subcomisaría Casino Mar del Plata, por Inf. Arts. 205 inciso “o” y 208 incisos “d” y “h”, del Decreto 
1050/09, a partir del día 05-03-10. 
 
Oficial Inspector (E.G.) Legajo Nº 25.559 DUARTE, Raúl Alberto, perteneciente a la Comisaría Lomas 
de Zamora 9na., por Inf. Arts. 205 incisos “a” y “o” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del 
día 05-03-10. 
 
Oficial Inspector Legajo Nº 23.773 LUJAN, Rodrigo Sebastián, perteneciente a la D.D.I. La Plata, por 
Inf. Arts. 198 inciso “h”, 205 incisos “a”, “c” y “k” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del 
día 16-03-10. 
 
Teniente (E.G.) Legajo Nº 138.858 RODRÍGUEZ, Rubén Alejandro, perteneciente a la D.D.I. La Plata, 
por Inf. Arts. 198 inciso “h”, 205 incisos “a”, “c” y “k” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir 
del día 05-03-10. 
 
Teniente (E.G.) Legajo Nº 111.435 ALFREDO, Mario Alcides, perteneciente a la Comisaría La Plata 
4ta., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Teniente (E.G.) Legajo Nº 123.625 PÉREZ, Gustavo Javier, perteneciente al Puesto Vigilancia Claraz –
Necochea-, por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Teniente Legajo Nº 134.379 HERNÁNDEZ, Héctor Alejandro, perteneciente a la Comisaría Lomas de 
Zamora 4ta. –Lavallol-, por Inf. Art. 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 26-02-10. 
Subteniente (E.G.) Legajo Nº 143.362 YOMA, Adolfo Martín, perteneciente a la D.D.I. La Plata, por Inf. 
Arts. 198 inciso “h”, 205 incisos “a”, “c” y “k” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 
05-03-10. 
 
Subteniente (E.G.) Legajo Nº 144.956 GÓMEZ, Carlos Enrique, perteneciente a la D.D.I. La Plata, por 
Inf. Arts. 198 inciso “h”, 205 incisos “a”, “c” y “k” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del 
día 05-03-10. 
 
Subteniente (E.G.) Legajo Nº 146.609 MEDINA, Víctor Hugo, perteneciente a la Comisaría La Matanza 
Noroeste 4ta., por Inf. Art. 208 incisos “c” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 26-02-10. 
 
Subteniente (E.G.) Legajo Nº 134.299 DOMÍNGUEZ, Antonio Victorino, perteneciente a la Comisaría 
Moreno 3ra., por Inf. Arts. 146 y 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Subteniente (E.G.) Legajo Nº 138.526 BORRAS, Ricardo Alfredo, perteneciente a la Comisaría Escobar 
3ra., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Sargento Legajo Nº 163.867 FERRUA, Víctor Leandro, perteneciente a la Comisaría de Chacabuco, por 
Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 05-03-10. 
 
Sargento (E.G.) Legajo Nº 161.616 CASTAÑO, Lucas Martín, perteneciente a la Comisaría Berazategui 
1ra., por Inf. Arts. 201 inciso “a”, 202 inciso “g” y 208 inciso “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 
06-03-10. 
 
Sargento (E.G.) Legajo Nº 162.002 ROLDAN, Néstor Raúl, perteneciente a la Comisaría San Miguel 
3ra., por Inf. Arts. 146 y 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Sargento (E.G.) Legajo Nº 160.119 CONDE, Diego Maximiliano, perteneciente a la Comisaría Pilar 
2da., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Sargento (E.G.) Legajo Nº 161.621 CASTRO, Martín Sebastián, perteneciente a la Comisaría San 
Martín 1ra., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 



Boletín Informativo N° 21 

 

 -11-

Sargento (E.G.) Legajo Nº 139.019 IGLESIAS, Miguel Ángel, perteneciente a la Estación Policía 
Comunal Baradero, por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 175.140 RODAS, Daniel Alberto, perteneciente a la Comisaría Florencio Varela 
1ra., por Inf. Art. 198 incisos “d” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 28-02-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 175.098 QUINTANA, Walter Maximiliano, perteneciente a la Comisaría 
Florencio Varela 3ra., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 04-03-
10. 
 
Oficial Legajo Nº 164.713 CICCONE, Juan Manuel, perteneciente a la Comisaría Bahía Blanca 1ra., por 
Inf. Art. 208 incisos “c”, “g” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 05-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 170.646 FERREYRA, Maria Magdalena, perteneciente a la Comisaría Castelli, 
por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 172.594 VARGAS TORRES, Ramiro Alejandro, perteneciente a la Comisaría 
José C. Paz 1ra., por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 172.088 ROBLEDO, Yesica Mariana, perteneciente a la Comisaría De La Mujer 
y La Familia La Plata, por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-
10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 401.268 CARABAJAL, Maria Luján, perteneciente a la Estación Policía Buenos 
Aires 2 San Martín, por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 
Oficial (E.G.) Legajo Nº 170.959 PUTRICH, Walter Darío, perteneciente a la Delegación Ecológicas San 
Martín, por Inf. Art. 198 incisos “a” y “h”, del Decreto 1050/09, a partir del día 08-03-10. 
 

JOSÉ MIGUEL GUERRERO 
Auditor Gral. Adjunto de Asuntos Internos 

Ministerio de Seguridad 
                  Provincia de Buenos Aires 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. CARLOS ERNESTO STORNELLI 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 
                                                                                                               



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 
 
 

1.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,75 a 1,80, peso 80 a 85 kg., cutis blanco, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Berisso 2da. – Los Talas. Interviene U.F.I. Nº 9 del departamento 
Judicial La Plata. I.P.P. Nº 30661, caratulada “ROBO”. Vma. FLORES DIEGO. Expediente Nº 21.100-
830.449/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo N° 21 

 

 -13-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS 
 

 
 

1.- ROMERO JORGE: caratulada “HURTO DE GANADO MAYOR”. Búsqueda y hallazgo de un caballo 
gateado, penacho, cola corta, con marca en forma de estrella color blanco en la frente, el cual posee 
marca en forma de (B) con una patita sobresaliendo en su parte inferior. Solicitarla Comisaría Berisso 
3ra. – El Carmen. Interviene Fiscalía Nº 9 del Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-
835.644/10. 
 

“B” 
 
 

____________________ 


